ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 октября 2023 г. N 504-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О РЕГИОНАЛЬНОМ
ГОСУДАРСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ) ЗА ПРИЕМОМ НА РАБОТУ

ИНВАЛИДОВ В ПРЕДЕЛАХ УСТАНОВЛЕННОЙ КВОТЫ

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"
Правительство Брянской области постановляет:

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на
работу инвалидов в пределах установленной квоты, утвержденное постановлением
Правительства Брянской области от 14 сентября 2021 года N 377-п "Об утверждении Положения
о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах
установленной квоты" (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 6 марта
2023 года N 85-п, от 28 августа 2023 года N 403-п), следующие изменения:

1.1. В разделе II "Управление рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении вида контроля":

1.1.1. Пункт 17 изложить в редакции:

"17. В целях управления рисками причинения вреда (ущерба) при осуществлении
государственного контроля (надзора) объекты контроля подлежат отнесению к одной из
следующих категорий риска причинения вреда (ущерба) (далее - категории риска):

высокий риск;

средний риск;

умеренный риск;

низкий риск.".

1.1.2. Пункт 21 изложить в редакции:

"21. Периодичность проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий
устанавливается в зависимости от присвоенной категории риска объекту контроля:

в отношении объектов контроля, отнесенных к высокому риску, плановые контрольные
(надзорные) мероприятия (документарная, выездная проверки) осуществляются с
периодичностью один раз в два года;

в отношении объектов контроля, отнесенных к среднему риску, плановые контрольные
(надзорные) мероприятия (документарная, выездная проверки) осуществляются с
периодичностью один раз в четыре года;

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.02.2024Постановление Правительства Брянской области от 23.10.2023 N

504-п "О внесении изменений в Положение о региональном
госу...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=460028&amp;date=27.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW201&amp;n=77942&amp;date=27.02.2024&amp;dst=100014&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW201&amp;n=77942&amp;date=27.02.2024&amp;dst=100042&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW201&amp;n=77942&amp;date=27.02.2024&amp;dst=100044&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW201&amp;n=77942&amp;date=27.02.2024&amp;dst=100054&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

в отношении объектов контроля, отнесенных к умеренному риску, плановые контрольные
(надзорные) мероприятия (документарная, выездная проверки) осуществляются с
периодичностью один раз в шесть лет;

в отношении объектов контроля, деятельность которых отнесена к категории низкого риска,
плановые контрольные (надзорные) мероприятия не проводятся.".

1.2. Приложение к Положению изложить в редакции:

"Приложение
к Положению о региональном государственном

контроле (надзоре) за приемом на работу
инвалидов в пределах установленной квоты

Критерии отнесения деятельности юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей к определенной категории

риска при осуществлении государственного контроля
(надзора) за приемом на работу инвалидов

в пределах установленной квоты

N
п/
п

Категория риска Критерий отнесения деятельности юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей к определенной

категории риска

1. Высокий риск деятельность работодателей, численность работников которых
составляет не менее чем 35 человек, при наличии в течение
двух лет, предшествующих текущему году, одного из
следующих условий:
контролируемое лицо подвергнуто административной
ответственности за административное правонарушение,
предусмотренное частью 1 статьи 5.42 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях;
контролируемое лицо подвергнуто административной
ответственности за административное правонарушение,
предусмотренное статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях

2. Средний риск деятельность работодателей, численность работников которых
составляет не менее чем 35 человек, при наличии в течение
трех лет, предшествующих текущему году, следующего
условия:
выдача предписания об устранении нарушений обязательных
требований законодательства в области занятости населения и
квотирования рабочих мест для приема на работу инвалидов,
выявленных при проведенном ранее контрольном (надзорном)
мероприятии

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.02.2024

Постановление Правительства Брянской области от
23.10.2023 N 504-п
"О внесении изменений в Положение о региональном
госу...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW201&amp;n=77942&amp;date=27.02.2024&amp;dst=100233&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=444863&amp;date=27.02.2024&amp;dst=3915&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=444863&amp;date=27.02.2024&amp;dst=101624&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

3. Умеренный риск деятельность работодателей, численность работников которых
составляет не менее чем 35 человек, при наличии в течение
трех лет, предшествующих текущему году, следующего
условия:
выдача в течение трех лет, предшествующих текущему году,
предостережения о недопустимости нарушения обязательных
требований

4. Низкий риск деятельность работодателей, численность работников которых
составляет не менее чем 35 человек, за исключением
работодателей, относящихся к категории среднего,
умеренного и высокого риска".

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора
Брянской области Агафонову И.В.

Губернатор
А.В.БОГОМАЗ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.02.2024

Постановление Правительства Брянской области от
23.10.2023 N 504-п
"О внесении изменений в Положение о региональном
госу...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Источник публикации
Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 27.10.2023

Примечание к документу
В соответствии с п. 2 данный документ вступил в силу со дня официального опубликования.

Название документа
Постановление Правительства Брянской области от 23.10.2023 N 504-п
"О внесении изменений в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за
приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты"

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW201&amp;n=78525&amp;date=27.02.2024&amp;dst=100037&amp;field=134